

رجز خوانی صهیونیست‌های وحشت زده برای حزبالله

صهیونیست‌ها در شرایطی برای تهدید حزبالله به منظور بر چیدن چادرهایی که در مرز لبنان یا این رژیم مستقر کرده‌است، بیروت را به پشتوانه پاریس واشنگتن تحت فشار گذاشته و لبنان را تهدید کرده‌اند که یک چهره نظامی این رژیم ضمن تشریح ضعف‌های ارتش صهیونیست‌ها اذعان کرد، تل آو یو چشم‌انداز راهبردی خود را از دست داده است و نمی‌تواند وارد جنگی منطقه‌ای شود.

به تازگی فرماندهی مسئول فعالیت‌های رژیم صهیونیستی در مرزهای لبنان و سوریه با اشاره به آغاز فعالیت حزبالله، اعلام کرد که این فعالیت در دو مرحله پیگیری می‌شود. بر این اساس، حزبالله در مرحله اول برای انتقال نیروهای الرضوان یا همان نیروی نخبیه حزبالله از عمق جنوب لبنان به پایگاه‌های جدید در منطقه مرزی برای تشکیل نیرو تلاش می‌کند تا به این ترتیب قادر به نفوذ به اراضی اسرائیلی در چندین پایگاه در یک زمان واحد باشند.
حزبالله در مرحله دوم، پست‌های دیده‌بانی را در طول مرزها در دهها متری خط مرزی با اسرائیل و در یک مسافت بسیار نزدیک به خط آبی (خط آتش‌بس) ایجاد کرده است. سایت والا اخیراً به نقل از منابعی در دستگاه امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کرد: «حزبالله پایگاه‌های موقتی را در مرزها ایجاد می‌کند و بعد از آن عملیات موضع‌گیری را از طریق استقرار نیروها و ایجاد زیرساخت آغاز می‌کند.»
در گزارشی که والا به این منظور منتشر کرده، آمده است: «یک ماه پیش و بدون هیچ‌گونه هشدار اطلاعاتی، نیروهای ارتش اسرائیل در منطقه مزراع شبعا شاهد فعالیت غیرمعمول حزبالله در نزدیکی خط آبی بودند. حزبالله دو چادر را نصب کرده و نیروهای مسلح خود را در آن مستقر کرد. این پایگاه جدید در اراضی اشغالی و در صدها متری پایگاه نظامی حزبالله در اراضی لبنان ایجاد شده‌است.»

رژیم صهیونیستی با استناد به این اطلاعات و با همکاری کشورهای از جمله فرانسه و آمریکا می‌کوشد بیروت را برای تخلیه چادرهای نظامی که حزبالله در منطقه مرزی لبنان و اراضی اشغالی بر پا کرده است تحت فشار بگذارد. این رژیم در نامه‌ای تهدیدآمیز به لبنان مهلتی را برای برچیدن این چادرها تعیین و اعلام کرد که در غیر این صورت بر خود رجم‌چین کرد. در این زمینه، ارتش این رژیم از طریق کانال‌های دیپلماتیک، ارتش لبنان را تحت فشار قرار داده است و در واکنش به این تحركات حزبالله، ایجاد مانهی را در چندین پایگاه در طول مرزها با لبنان با هماهنگی نیروهای موقت سازمان ملل در جنوب لبنان (بوتینل) آغاز کرده است. همچنین فعالیت‌های جاسوسی خود را در مرزها برای رصد کردن هرگونه فعالیت از جانب حزبالله لبنان افزایش داده است. تل آو یو صدها میلیون شِکل را به این طرح که با رهبری اوری گوردین، فرمانده منطقه شمالی ارتش این رژیم می‌شود، اختصاص داده است. این طرح شامل حفر کانال‌ها، ایجاد دیوارها و قرار دادن تکنولوژی‌های پیشرفته در اماکن برای جمع‌آوری داده‌های اطلاعاتی است.

■ **حماس، شاخه حزبالله در فلسطین**
صهیونیست‌ها در شرایطی برای حزبالله خط و نشان می‌کشند که اسحاق پریک، ژنرال نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی در روزنامه هاز تلص و پایگاه‌مگافون با اشاره به توانایی نظامی این رژیم نوشت: «لادمان باشد که کشاورزان رنج در وینتا، قدرت بزرگ امریکا را شکست دادند. این نمونه‌ی پایتزار آن است که برای پیروزی در جنگ‌ها، نمی‌توان تنها به تری تکنولوژی دل خوش کرد بلکه نیروها باید روحیه رزمی بالایی داشته و به درستی مسیر خود، ایمان داشته باشند.»
پرک اذعان کرد: «حملات موشکی حزبالله علیه اسرائیل در حالی انجام می‌شود که از آن طرف، نیروهای جنگی الرضوان شمام ۱۰ هزار رزمده متشکل از کمپنودهای نامندمان با سلاح‌های پیشرفته‌تر از مرزهای زمینی عبور کرده‌و به شهرک‌های شمالی می‌رسند. آن چیزی که نگران‌کننده است این است که به ساکنان شهرک‌های کمندی دستور داده شده در دو ساعت نخست آغاز جنگ این منطقه را ترک کنند. در غیر این صورت، شهرک‌های مذکور قفل و محاصره می‌شود.»
وی افزود: «ارتش ما، آمادگی روبرویی با دشمن در چند جبهه را اندازد. این یک واقعیت بدون سانسور و روتوش است. ما شاهد شکست نیروی هوایی ارتش در مقابل موشک‌هایی بودیم که از نوار غزه در نبرد اخیر علیه جنبش جهاد اسلامی، شلیک شدند.»
پرک تصریح کرد: «سنه‌های که باید به آن توجه کنیم، تلاوم حملات موشکی جنبش جهاد اسلامی بعد از ترور رهبران آن است و از آن خطرناک‌تر، افزایش این حملات به سمت جنوب بود. جهاد اسلامی می‌کوشد زندگی روزمره را مختل کند. این به چهره‌نظامی یادآور شد که بررسی تحولات اخیر نشان می‌دهد، اسرائیل چشم‌انداز راهبردی خود را از دست داده است و به‌ابراین برای ورود به یک نبرد منطقه‌ای، آماده‌نیست. جنبش حماس عمل‌تبدیل به‌شاخه حزبالله در فلسطین شده‌است.

بنابا گزارش‌های رسیده، در صورت آغاز یک جنگ، رژیم صهیونیستی، روزانه شاهد حدود ۵ هزار موشک و خمپاره در اراضی اشغالی خواهد بود. این تنها در نخستین روزهای جنگ رخ می‌دهد، به‌طوری که موج نخست موشک‌های حزبالله، بیشتر از کل موشک‌هایی خواهد بود که این حزب در جنگ سال ۲۰۰۶ شلیک کرده‌است. این ژنرال صهیونیست اذعان کرد، ارتش تل آویو تاکنون در هیچ یک از جنگ‌های صورت گرفته علیه حماس و جهاداسلامی پیروز نشده‌است. این در حالی است که ارتش، تکنولوژی‌های پیشرفته‌تر از جنبش‌های مذکور در اختیار دارد.
نیمی از اراضی اشغالی در جریان حملات نیروهای سلطنتی، فلج شده بود و در صورت در گرفتن یک جنگ منطقه‌ای، این روند ۱۰ برابر می‌شود. ژنرال پرک در خصوص ایران نیز گفت: «تل آویو باید بداند حمله به ربه‌نامه سنه‌های ایران پیامدهایی خواهد داشت؛ از جمله اینکه شاهد هجوم هزاران موشک به صورت روزانه علیه اسرائیل خواهیم بود؛ خبری‌هایی که به بار خواهد نه در تصور ما می‌گنجد نه اجداد ما.»

اخبار گوناگاه

- دیدار مخفیانه مقام‌های امریکا و ونزوئلا در قطر**

بنابر اعلام یک روزنامه اسپانیایی، ارتباط‌های بین امریکا و ونزوئلا در بالاترین سطح خود ادامه دارد و مقام‌های دو کشور به صورت مخفیانه در ماه ژوئن در پایتخت قطر با یکدیگر دیدار کردند. روزنامه‌ال پائیس به نقل از منابع آگاه نوشت که بررسی تحولات اخیر نشان می‌دهد، امریکائیل و دست راست نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور این کشور سه هفته گذشته در دوحه با خون گونسالس، مشاور جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا دیدار کرده است.ال پائیس ضمن اشاره به اینکه ملاقات مقام‌ها بدون حضور واسطه‌ها یا طرف سوم برگزار شده است، اضافه کرد که رودریگز و گونسالس مشاور امور نیمکره غربی در شورای امنیت ملی امریکا این دیدار را در راستای ایجاد یک کانال مستقیم بین واشنگتن و کاراکاس انجام دادند.

- نتانیاهو تهدید به قتل شد**

منابع رسانه‌ای از پیدا شدن یک نامه تهدیدآمیز در محل قبر برادر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و تهدید وی به قتل برده برداشتند. رادیو اسرائیل اعلام کرد که افراد ناشناس پیامی را روی سنگ قبر پوتی نتانیاهو، برادر بنیامین نتانیاهو در قبرستان نظامی در کوه «هر تزل» واقع در قدس اشغالی قرار دادند. در این نامه آمده است: نخست‌وزیر تولد ۲۴ سالگی خود را که سه ماه دیگر است جشن نخواهد گرفت. طبق این گزارش، پلیس و سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شاپاک) تحقیقات در درباره این اتفاق آغاز کرده‌اند. یک منبع در شاپاک گفت: «تهدید مستقیم نخست‌وزیر را نمی‌توان نادیده گرفت و در برابر آن سکوت کرد.»

یکشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۲ | ۱۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۴

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آگوست ۸۸۴۹۸۴۴۴

گزارش یک



ماکرون: شبکه‌های اجتماعی

نوجوانان رامست و آشوبگر کرده‌است

همه‌های جهان این گونه نیست که اگر نوجوانی

با شلیک مستقیم و ناموجه پلیس کشته شد، یک آشوب همه‌گیر بر پا شود و کشور به آتش کشیده شود؛ اما فرانسه این‌طور است؛ گویی

جوانان فرانسوی پشت‌در ایستاده‌اند و منتظرا

حالا دنیا فهمیده است دری که به روی جوانان

در آشوب‌های اجتماعی باز می‌شود، اول بار در شبکه‌های اجتماعی کشوده می‌شود؛ ماکرون که در آشوب‌های مشابه کشورهای دیگر، مثل یک منجبی برای ملت‌ها کشور خرابی می‌کند، حالا مقابل پدر و مادرهای فرانسوی به التماس افتاده است: «نوجوانان آشوبگر خود را از کف خیابان‌های پاریس جمع کنید!» رئیس‌جمهور فرانسه معتقد است: «آشوبگران نوجوان را گیم‌ها برای به آتش کشیدن فرانسه رونویسی کرده‌اند»

فرانسوی‌ها بزرگ‌ترین کشور اجتماعی می‌باشند، اما نوجوانان فرانسوی پشت دروازه شبکه‌های اجتماعی دق الباب می‌کنند تا وارد دنیای جدید

خبر

به‌رغم فشار لندن به برلین، اعضای دولت اتلافی آلمان با این موضوع خبرساز شده است. گزارش نشریه آلمانی «ولت آم زونتگ»، به نقل از برخی منابع مطلع حاکی از این است که اعضای دولت اتلافی آلمان در شرایطی که خبرها از موافقت صدراعظم آلمان برای تولید جنگنده یوروفایتر تایفون برای عربستان سعودی حکایت دارد،

گزارش ۲

به‌رغم فشار لندن به برلین، اعضای دولت اتلافی آلمان با این موضوع خبرساز شده است. گزارش نشریه آلمانی «ولت آم زونتگ»، به نقل از برخی منابع مطلع حاکی از این است که اعضای دولت اتلافی آلمان در شرایطی که خبرها از موافقت صدراعظم آلمان برای تولید جنگنده یوروفایتر تایفون برای عربستان سعودی موافقت کنند،

مک‌فارلینی شدن رابرت مالی

کنگره از وزارت خارجه امریکا درباره پشت‌برده «مذاکرات غیرمستقیم» با ایران توضیح خواست

امریکا در حال کش‌دادن ماجرای «مجزو امنیتی» رابرت مالی نماینده ویژه خود در امور ایران است. مایکل مک‌کال، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان امریکا به وزیر خارجه نامه نوشته‌و از او خواسته جزئیات بیشتری درباره مجزو امنیتی رابرت مالی و احتمال سوءاستفاده او از اسناد طبقه‌بندی‌شده ارائه کند. در این نامه به گزارش رسانه‌ها اشاره می‌شود که می‌گوید رابرت مالی، پس از تعلیق مجزو امنیتی‌اش در اوایل سال جاری، در بیهوده تحقیقات در مورد سوءاستفاده احتمالی وی از اسناد طبقه‌بندی شده، به مرخصی بدون حقوق فرستاده شده است.

گزارش ۱

به گزارش «جوان»، چیزی شبیه به ماجرای مک‌فارلین در سال ۱۹۸۷، هرچند بسیار جانی خفیف‌تر، احتمالاً در‌ساره رابرت مالی، نماینده ویژه امریکا در امور ایران مطرح است. در جریان مک‌فارلین، مقامات دولت ریگان به‌طور مخفیانه با ایران مذاکره و با فروش تسلیحات به ایران در اوج تحریم تسلیحاتی، قوانین امریکا را نقض کردند. آنها می‌خواستند با این کار، آزادی گروهان‌های آمریکایی در لبنان را تضمین کرده‌و شورش کنترلهای نیکاراگوئه را تأمین بکنند. حالا با گذشت ۳۶سال باجاری مشابه درباره رابرت‌مالی مطرح است. حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه روز چهارم خرداد برای چندمین بار به تبادل پیام‌های پشت‌برده بین ایران و امریکا اشاره کرده و گفته بود که پرورنده مذاکرات هسته‌ای را «جری حفظ آرامش مردم دائماً اطلاع‌رسانی نمی‌کنیم.» چندروز قبل از صحبت‌های امیرعبداللهیان، رابرت مالی، نماینده ویژه امریکا در امور ایران در نشست استماع سنابه‌قدری حسابسترانگیز شد که معاون سخنگوی وزارت خارجه امریکا با این پرسش یک خبرنگار رویه‌رو شد که «عائینتی‌های کجاست؟» و

اینکه «یا چیزی در پشت صحنه یا آشکارا در مورد برجام در جریان است؟ آیا او در حال انجام مذاکره با امضاکنندگان توافق یا چیز دیگری است؟» پرسشی

۱۵ جوان | شماره ۶۷۹۱

ناهل ۱۷ ساله دیروز در حومه پاریس در ناآتر برگزار شد. در حالی که فرانسه تعداد پلیس‌ها و آتش‌نشانان مجروح را ۸۰ نفر منتشر کرده و گفته که بیش از ۲هزار و ۵۶۰ مورد آتش‌سوزی در اماکن عمومی و جاده‌ها رخ داده، اما بر اساس گزارش ای‌بی‌سی‌نیوز، مقامات فرانسوی امروز جروحان را منتشر نکرده‌اند. به گفته ژرالد درماتین، وزیر کشور فرانسه با اینکه خسونت در شب جمعه کمتر از شب قبل بود، ولی فقط از جمعه تا صبح روز شنبه ۹۴هزار دستگیر شده‌اند و ۸۷۵ نفر هم شب قبل آن بازداشت شده بودند که به این ترتیب، مجموع بازداشتی‌های این چهار روز هزار و ۸۶۹ نفر می‌شود.

یک کودک دید، جانش را گرفت

به‌رغم بحث‌های دولت فرانسه درباره خسونت نوجوانان، کارشناسان می‌گویند که نمی‌توان چشم به‌روی خسونت پلیس به‌عنوان عملی تحریک‌کننده بست. سدریک ماس، مورخ در توییتر می‌گوید: «تجه ثابت می‌ماند، امتناع قدرت‌های سیاسی از اقدام درباره یکی از عوامل این کوکتل انفجاری است؛ شورش در دهه‌های ۶۰ و ۸۰ در ایالات متحده و بریتانیا منجر به اصلاحات عمیق در پلیس شد. در فرانسه چطور؟ در ۴۰ سال گذشته هیچ اتفاقی نیفتاده.» مونیآ، مادر ناهل مثل خیلی‌های دیگر معتقد است که نژاد پسرش عاملی برای قتل او بوده است. او با اشاره به افسر پلیسی که به سوی پسر او شلیک کرده، می‌گوید: «یک چهره عرب، یک بچه کوچک را دید و می‌خواست جانش را بگیرد.» او گفته است: «کشتن اینگونه جوانان، تاکی ادامه دارد؟ چند مادر قرار است مثل من شوند؟ آنها منتظر چه هستند؟»

سسی‌ان دیروز در گزارشی نوشت که فعالان مدت‌هاست مدعی شده‌اند که پلیس با فرانسوی‌های رنگین پوست متفاوت از همانان سفیدپوست خود رفتار می‌کند ولی دولت این ادعا را رد می‌کند که نژادپرستی در نیروی پلیس یک مشکل است. به نوشته سسی‌ان، فلسفه رسمی فرانسه این است که همه شهروندان اولاً فرانسوی هستند و دولت باید قاطعانه از ایجاد تفاوت بین آنها اجتناب کند، حتی نوعی تقلید از خسونت نیز وجود دارد که موجب می‌شود برخی از جوانان ارتباطشان با فضای واقعی قطع شود.» ماکرون گفت: «حس می‌کنید برخی از آنها (کودکان) در خیابان در حال تجربه کردن بازی‌های ویدئویی هستند، طوری که مست آن دستگیر شده‌اند.» ماکرون به صحبت‌های اتحادیه‌های پلیس استاد کرده که گفته شماری از افرادی که دستگیر شده‌اند فقط ۱۴ یا ۱۵ سال دارند. ژرالد درماتین، وزیر کشور فرانسه می‌گوید کودکان ۱۳ ساله هم در میان بازداشت‌شدگان حضور دارند و میانگین سنی افراد بازداشت شده ۱۷ سال است.

به‌رغم درخواست ماکرون از والدین برای ناگشتن فرزندان شان در خانه، درگیری‌های خیابانی بین معترضان جوان و پلیس در فرانسه ششم در نقاط مختلف فرانسه ادامه داشت. مراسم خداحافظی با

امریکاییز ه شدن پلیس فرانسه

تداوم بحران اجتماعی و آشوب‌های گسترده در فرانسه موجب بروز واکنش‌های متفاوتی در میان مقامات و سیاستمداران فرانسوی و همچنین در اروپا و جهان شده است. از سه‌شنبه شب ۶ تیر (۲۷ژوئن) تعداد زیادی از فرانسوی‌ها در اعتراض به کشته شدن یک نوجوان راننده پیک فرانسوی به اسام «ناهل مرزوق» که البته الجزایری و مغربی‌تبار است، در شهرهای مختلف تظاهرات بر پا کردند که این تظاهرات به خسونت کشیده شد، تعداد زیادی از معترضان نیز بازداشت شدند، شمار قابل توجهی از نیروهای امنیتی و معترضان در درگیری با یکدیگر زخمی شدند و خودروهای زیادی نیز به آتش کشیده شد. این اعتراضات همچنان ادامه داشته و به بلژیک نیز سرایت کرده است. خودروی این نوجوان ۱۷ ساله، سه‌شنبه به دلیل نقض قوانین رانندگی در منطقه «نانتز» در حومه پاریس توسط پلیس متوقف شد. پلیس ابتدا گزارش داد یکی از مأموران به این نوجوان تیراندازی کرد زیرا او قصد زبر رفتنش را داشت اما این روایت با ویدئویی که از این حادثه منتشر شده و به تأیید خبرگزاری فرانسه رسیده، نقض شد و زمینه اعتراضات گسترده را در این کشور فراهم کرد. طبق گفته داستانی فرانسه، مأمور پلیس ۳۸ ساله که به این فرد غیر مسلح شلیک کرده در بازداشت است و به خاطر این تیراندازی مرگبار تحت بازجویی قرار دارد.

مسئله مهمی که در زمینه این قتل بی‌دلیل مطرح است در وهله نخست اعمال خسونت گسترده و بدون دلیل موجه پلیس فرانسوی است. در واقع قتل این نوجوان ۱۷ ساله در روز روشن به دست پلیس فرانسه و ارائه گزارش دروغ از واقعه‌ای که از آن به «مریکایی شدن پلیس فرانسه» تعبیر شده است، فاجعه‌ای دیگر در پرورنده پلیس‌های خشمگین این کشور ثبت و آتش خشم شهروندان فرانسوی را به عطش انتقام تبدیل کرد. با توجه به انتشار ویدئوی نحوه قتل پسر جوان که پلیس آن را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده، نگرانی مردم فرانسه از الگوگیری پلیس این کشور از پلیس امریکا و اعمال خسونت‌های بی‌دلیل و قتل مردم آن‌هم بدون هیچ ادله موجهی برانگیخته شده است. در وهله دوم این رویداد فاجعه‌بار، مجدداً مسئله نژادپرستی عمیق در فرانسه و تأثیر این مسئله را بر کشتن این نوجوان که دارای تبار الجزایری و مغربی بود، به معرض نمایش گذاشت. این مسئله‌ای است که مورد توجه سازمان ملل نیز قرار گرفته است. دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد اعلام کرد که از تیراندازی مرگباری که به کشته شدن نوجوان فرانسوی منجر شد، نگران است، اما این می‌تواند یک فرصت باشد. سازمان ملل این موقعیت را فرصتی مناسب برای رسیدگی به «مشکل عمیق نژادپرستی» در دستگاه‌های اجرای قانون فرانسه دانست. «اروپا نا شامداسانی» سخنگوی دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد گفته است: «این فرصت خوبی برای فرانسه است تا به مشکل عمیق نژادپرستی و تبعیض نژادی در روند اجرای قانون رسیدگی کند.» مسئله مهم دیگر اینکه امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به جای اینکه به بررسی دلایل واقعی و عینی این حادثه تکان دهنده یعنی قتل بی‌دلیل یک نوجوان فرانسوی الجزایری و مغربی‌تبار توسط پلیس لزوم بازخواست و اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از تکرار این حوادث ببرد، در اقدامی فرافکنانه تلاش کرده شبکه‌های اجتماعی را مقصر بجران و شورش گسترده کنونی در فرانسه قلمداد کند. ماکرون با بیان اینکه شبکه‌های اجتماعی در حوادث اخیر در این کشور نقش داشته، تأکید کرد که برای حذف محتوای تحریک‌آمیز در شبکه‌های اجتماعی اقداماتی محدودکننده را اجرا خواهیم کرد و این شبکه‌ها باید محتوای حساس را حذف کنند و مسئولیت خود را انجام دهند. با این حال مسئله اساسی این است که بدون توضیحی اساسی در رویکردها و اقدامات مبتنی بر نژادپرستی در جامعه فرانسه به ویژه از سوی پلیس این کشور و نیز ایجاد سنسازو کارها و رویه‌هایی برای کنترل رفتار پلیس به ویژه اقدامات خسونت‌آمیز از جانب آن، احتمال تکرار این گونه حوادث همچنان به میزان قابل توجهی وجود خواهد داشت؛ حادثه‌ای که به مثابه جرقه‌های در انبار باروت موجب انفجار جامعه فرانسه و به وجود آمدن صحنه‌هایی شبیه به جنگ‌های شهری در این کشور شده است.

چشم‌انداز

واشنگتن:

ضدحمله بزرگ اوکراین کنداست

پس از شش‌روز واکنش‌ها پیش‌بینی می‌شود که این اقدام به نفع اوکراینی‌ها خواهد بود. جیمز پائلی کمک‌های تسلیحاتی به کی‌یف نیز احتمال موفقیت اوکرایین را بیش از پیش تقویت می‌کرد. با

این حال، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح امریکا گفت که ضدحمله‌ای که اوکراین تدارک دیده به‌کندی پیش می‌رود.

به تازگی دو مقام غربی و یک مقام ارتش امریکا در گفت و گو با شبکه خبری سی‌ان‌ان با اعلام اینکه موفقیت‌های پاتک اوکراین علیه روسیه کمتر از حد انتظار بوده است، گفتند که نیروهای ارتش روسیه شایستگی‌هایی ارتش می‌دهند که بیشتر از انتظارات ارزیابی‌های غربی بوده است. یکی از این افراد تصریح کرد: «این پاتک در هیچ یک از جبهه‌ها انتظارات را برآورده نکرده است.» یکی از مقام‌های غربی مورد استناد سی‌ان‌ان، نشان‌دهنده نیروهای اوکراین در برابر میدان‌های مین «اسیب‌پذیر» نشان داده‌اند و نظامیان روسیه در عملیات‌های دفاعی شان «توانمند» بوده‌اند. مارک میلی وزیر در اظهاراتی که رنگ و بوی تأیید سخنان یاد شده را می‌دهد، با اعلام اینکه ضدحمله اوکراین به‌کندی پیش می‌رود، اذعان کرد که از دید سوی، ضدحمله اوکراین بسیار روسیه‌اشکار خواهد بود.
خوین خواهد بود. رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح امریکا در بخش دیگری از اظهاراتش در روز جمعه با تأکید بر اینکه مطلق وعده مقام‌های سیاسی، واشنگتن حمایت‌های لازم را از اوکراین به عمل خواهد آورد گفت که این اقدام در این راستا صورت می‌گیرد اما مطمئن حاصل شود. این کشور «آزاد و مستقل» باقی خواهد ماند.
سارک میلی این راه گفت که عرضه بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین گزینه‌ای است که روی میز است اما هنوز هیچ تصمیمی در خصوص آن گرفته نشده است. این مقام ارشد نظامی روسیه شرایط پیشروی ضدحمله اوکراین را کند برآورد کرده است که به دنبال شورش جمعه گذشته گروه واگنر، برخی گمانه‌زنی‌ها حاکی از این بود که این اقدام ضربه‌ای به طرف روسی و به ویژه ارتش این کشور خواهد بود. طبق ارزیابی‌هایی که طرف‌های غربی انجام داده‌اند خطوط دفاعی روسیه مستحکم است و این موجب شده نیروهای اوکراین توان نفوذ به آن را نداشته باشند. علاوه بر این، نیروهای روسیه در منهدم کردن تجهیزات زرهی اوکراینی‌ها با موشک و مین موفق عمل کرده‌اند و از نیروی هوایی خود به طرز مؤثر استفاده کرده‌اند.

بر اساس مطالعه مرکز تحقیقات اقتصادی کییبل در آلمان در ژوئن ۲۰۲۳، اوکراین بیش از ۱۷۰ میلیارد دلار کمک نظامی، اقتصادی و بشردوستانه در بازه زمانی ژانویه ۲۰۲۲ و فوریه ۲۰۲۳ دریافت کرده است. کمک‌های ارائه شده از سوی ۱۴۱ایکندنده بزرگ به اوکراین نشان می‌دهد که بیشترشان از امریکا و متحدان غربی آن هستند. بر اساس این داده‌ها، واشنگتن به طرز چشمگیری بزرگ‌ترین اهداکننده کی‌یف است و مجموع کمک‌های آن برای اوکراین، بیش از ۴۵ درصد از تمامی کمک‌هایی است که در طول این بازه زمانی به این کشور ارسال شده است. همچنین ۶۰ درصد از کمک‌های مالی نیز صرف تسلیحات شده‌اند. در این تحقیق همچنین مشخص شد که کمک‌های نظامی انگلیس برای اوکراین ۶۷ درصد از مجموع کمک‌های لندن برای کی‌یف در طول این بازه زمانی است. اکثر مبلغ پرداختی از سوی ورشو و آمستردام نیز صرف خرید سلاح برای اوکراین شده است.